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ÅRSMELDING 2010 FOR GEOMATIKKBEDRIFTENES LANDSFORENING 

 

Denne årsmeldingen gjelder regnskapsmessig for perioden fra 01.01.2010 til 

31.12.2010. Ellers gjelder den fra forrige generalforsamling som ble holdt 17.03.2010. 

 

Styret. 
 

Styret har i perioden bestått av  

 

Øystein Halvorsen, Rambøll Mapping AS (styreleder)  

John Gran, Norkart AS (nestleder) 

Olbjørn Kvernberg, Geodata AS 

Håkon Andresen, Blom Geomatics AS 

Eldar Brænden, Geomatikk AS 

Stein Eriksen, Cowi AS 

 

Varamedlemmer til styret har vært: 

 

Ola Greif Johnsen, Norconsult Infosys. AS 

Håkon Veland, Powel ASA 

 

I perioden har styret hatt 6 styremøter hvorfra det er skrevet referat.  I tillegg har styret 

hatt kontakt under hånden i forbindelse med foreningens aktiviteter. Det har dertil vært 

avviklet møter med Statens kartverk, Miljøverndepartementet og Geoforum.  

  

 

Representasjon. 
 

Eldar Brænden har representert GBL i programkomiteen for Geoforum 2011. Håkon 

Andresen og Olbjørn Kvernberg representerer foreningen i brukerforum for 

standardisering. Eldar Brænden har overtatt etter Tor Aune som vår representant i den 

norske FIG-komiteen og i Counsil of European Geodetic Surveyors – CLGE.  
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Medlemmene. 
 

Foreningen hadde 19 medlemsbedrifter pr. 31.12.2010 idet Norsk 

Eiendomsinformasjon AS er opptatt som medlem i 2010. 

 

 

Sekretariat. 
 

Karl Wahl-Larsen har vært foreningens sekretær i perioden. 

 

 

Foreningens aktiviteter. 
 

I forrige generalforsamling ble det besluttet å delta i et prosjekt sammen med 

Geoforum og Statens kartverk  – rekrutteringsprosjektet – for å øke rekrutteringen til 

bransjen og generalforsamlingen bevilget midler til dette.  

 

Olbjørn Kvernberg er leder for prosjektet. Som rådgiver er innleid konsulentfirmaet 

Siste Skrik. Det er nedsatt en arbeidsgruppe med deltakere fra de nevnte institusjoner 

som har utarbeidet en handlingsplan. Prosjektet hadde egen stand på 

utdanningsmessen 18. – 20. januar 2011. 

 

Gjennomføring av handlingsplanen vil kreve ytterligere midler. Kostnaden er avtalt 

fordelt slik at Geoforum, Statens kartverk og GBL dekker en tredjedel hver. Styret vil 

foreslå for generalforsamlingen at det bevilges ytterligere kr. 250 000,- til dette 

prosjektet, og at det midlertidig foretas en økning av kontingenten med 50 % for å 

finansiere dette. 

 

En annen stor sak har vært Formidlingstjenesten til Statens kartverk.  

 

GBL har i møte med Statens kartverk og Miljøverndepartementet gitt uttrykk for sitt 

syn. GBL har fremholdt at man er negativ til at data formidles gratis til bruker som 

utnytter dem kommersielt, så lenge ikke alle aktører i bransjen får samme tilbud. Det 

er fremholdt at slike gratistilbud, som ikke gjelder alle, skaper et press i bransjen som 

kan være en trussel mot kartsalg generelt. Videre har GBL gitt uttrykk for at 

medlemsbedriftene bør få anledning til å lagre kopier av basisdata og bruke disse 

kommersielt. Det gjelder også data fra matrikkelen og grunnboken. Når media får 

lagre slike data, bør også bedrifter i bransjen få anledning til det.  

 

Det er også fremholdt at GBL synes det er uheldig at Statens kartverk selv fastsetter 

sine rammevilkår. Det vil lett føre til uønsket konkurranse innen verdiøkende 

virksomhet.  
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GBL ønsker at departementet skal fastsette rammevilkår for Statens kartverk.  

 

Det gjenstår fortsatt å få en avklaring på bl.a. disse punkter: 

 

- definisjon av grensesnitt på rådata  

 

- forenkling av prisboka – både på struktur og prisnivå  

 

- Norge Digitalt og fare for utvikling av et ”indre marked  

 

Miljøverndepartementet arrangerte et seminar om formidling av grunnbok- og 

matrikkelinformasjon den 15. mars 2011. GBL var representert på seminaret og hadde 

innlegg hvor GBLs synspunkter ble presentert. Styret vil fortsette å følge denne saken. 

 

GBLs medlemmer har også i 2010 vært med på arrangementer i anledning GIS-dagen. 

Styret oppfordrer til økende deltakelse i 2011. GIS-dagen anses av styret for å være et 

utmerket verktøy for å promotere bransjen, noe som igjen også kan bidra til økt 

rekruttering. 

 

GBL har gitt uttalelse til utkast til matrikkelforskriften og vil gi uttalelse til utkast til 

ny geodataforskrift. 

 

 

Navnebytte 

Styret går inn for å endre foreningens navn til ”Geomatikkbedriftene”. Det er et 

kortere navn å forholde seg til og vil foreningen vil da få samme navn som domenet på 

internett. Forslaget fremmes for ordinær generalforsamling 2011.   

 

 

 Økonomi. 
 

Regnskapet for 2010 viser et underskudd på kr. 180 330,83 mot et budsjettert 

underskudd på kr. 285 810,00. Avviket skyldes dels lavere  reise- og møteutgifter en 

budsjettert og dertil at kostnadene på rekrutteringsprosjektet så langt ble mindre enn 

først antatt. Foreningen har fortsatt så høy egenkapital at man kan ta av denne til delvis 

finansiering av gjennomføringen av handlingsplanen for rekrutteringsbudsjettet. For 

ikke å bruke det meste av egenkapitalen foreslår styret midlertidig å øke 

kontingentsatsene med 50 % i forhold til satsene i 2010. Selv med denne 

kontingentforhøyelse legger styret frem et budsjett for 2011 som viser underskudd. 

Foreningens egenkapital var ved årsskiftet kr 400 658, 64.  Foreningens har 

tilfredsstillende likviditet. 
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Styret kjenner ellers ikke til forhold av betydning for vurderingen av foreningens 

økonomiske situasjon. 

 

 

Oslo, den 21. mars 2011 

 

 

 

 

 

------------------------------ ------------------------------ ------------------------------ 

Øystein Halvorsen  John Gran   Håkon Andresen 

 

 

 

------------------------------ ------------------------------ ------------------------------ 

Eldar Brænden   Stein Eriksen        Olbjørn Kvernberg 


